社団法人 日本建築家協会近畿支部

支 部 長 小  島  孜
社団法人 日本建築家協会四国支部

支 部 長  細  木   茂
社団法人 日本建築家協会近畿支部

広報委員長 一 尾 晋 示

 社団法人 日本建築家協会
「龍馬がゆくまち並み」コンペ 事業協賛のご依頼

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。

平素は、日本建築家協会の活動にご支援ご協力を賜りまして誠に有難うございます。厚く御礼申し上げます。

近年、我が国の都市景観は、経済優先の無秩序な開発などによって、ヨーロッパの各都市に比べるとみすぼ

らしいといわれる状況になっています。2005 年に景観法が施行されましたが、法律だけで景観は美しくなりませ

ん。美しい景観に対する人々の意識を高めていく必要があります。皆さんの周辺には、まだまだ美しいまち並み

が残され、あるいは新たに創造されているのではないでしょうか。それらを自覚することが、美しい景観づくりの第

一歩となります。

本コンペでは坂本龍馬という人物を題材に、人との関係から景観を捉えるという視点によりあらためて日本の

まち並みを認識して頂くきっかけとし、景観に対する社会的な意識が高まることを期待して実施するものです。

つきましては、何かと出費ご多端の折ではございますが、「龍馬がゆくまち並み」コンペの趣旨をご

理解いただき、本事業に対するご協賛を賜りたく存じます。
何卒よろしくご高配下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

■ ご協賛額  １口 １０,０００円
①本コンペ専用HP(ホームページ)※1にて、ご協賛企業としてご紹介（掲載）致します。
※掲載は指定のバナーデータ形式（テキスト対応も可）より各社HP等へリンクをさせて頂きます。
②表彰対象作品の展示会（高知県立坂本龍馬記念館内ギャラリー：予定）にてご協賛企業と
してご紹介致します。※詳細未定

※1 募集告知から結果報告まで本コンペに関する情報を発信するHPです。

      「高知県立坂本龍馬記念館」のHP（http://www.ryoma-kinenkan.jp/）にも本HPのリ
 ンクをして頂く予定です。

■ 企画概要
企画概要は別紙「募集要項」をご参照下さい。
【主 催】 (社)日本建築家協会 近畿支部、(社)日本建築家協会 四国支部
【共 催】 高知県立坂本龍馬記念館

http://www.ryoma-kinenkan.jp/

2010年  月  日

社団法人 日本建築家協会

「龍馬がゆくまち並みコンペ」協賛申込書

協賛金      口           円

                        上記の通り協賛の申込を致します。

貴社名

◯印

所在地

〒

所属部課

担当者名

(役職)

担当者連絡先
TEL／FAX

E-Mail

申込･連絡先
(社)日本建築家協会近畿支部／事務局担当：緒方

〒541-0051 大阪市中央区備後町 2-5-8綿業会館 4階
Tel.06-6229-3371  Fax.06-6229-3374

E-Mail : jia@bc.wakwak.com

mailto:jia@bc.wakwak.com